
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 19/07/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

19/07/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Katharine Claus, Piet Van Heddeghem schepenen 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 08 u 45. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 8 juli 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Intercommunales 

2. VERKO: Verslag Bijzondere Algemene Vergadering 11 juni 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag van de bijzondere algemene 

vergadering van VERKO van 11 juni 2019   

Het college neemt hiervan kennis.  

3. DDS: verslag Algemene Vergadering 11 juni 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van het verslag van de Algemene Vergadering 

van DDS van 11 juni 2019   

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 19/07/2019 2 

 

Burgerzaken 

Bevolking 

4. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

5. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

6. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

7. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen.  

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Bestelbonnen 

9. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

Leegstaande woningen en gebouwen 

10. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 19/07/2019 3 

 

Leefmilieu 

Subsidies 

11. Goedkeuring uitbetalen subsidie kleine landschapselementen (onderhoud 

knotbomen) 

De administratie stelt voor om deze subsidie goed te keuren voor een bedrag van 75 euro. 

Het college keurt dit goed.  

12. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten 

De administratie stelt voor de subsidie van 37,50 euro/jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

13. O/2019/201-OMV_2019086306 - Plaatsen van een hoogspanningscabine - 

Vijverstraat ZN 

De administratie stelt voor om akte te nemen 

Het college neemt hiervan akte.  

Advies 

14. Advies beroep Deputatie - O/2019/65-OMV_2019018360 - plaatsen van 

nieuwe lichtreclame - Jagerstraat 11 bus 01 

De administratie stelt voor om gunstig advies te verlenen onder voorwaarden. 

 

Het college keurt dit goed.  

15. Advies beroep Deputatie - O/2018/306-OMV_2018145412 - functiewijziging 

van fabrieksgebouwen naar hotel - Kloosterstraat 14 

De administratie stelt voor om gunstig advies te verlenen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 19/07/2019 4 

 

Vergunning 

16. O/2019/138-OMV_2019059775 - aanleg dakterras - Hekkerstraat 11 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

17. O/2019/147-OMV_2019061124 - verbouwen meergezinswoning - 

Diepenbroekstraat 8 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

18. O/2019/151-OMV_2019065276 - plaatsen van omheining in voortuin - 

Leeghelsing 28 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

19. O/2019/152-OMV_2019065306 - plaatsen van omheining in achtertuin - 

Leeghelsing 28 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

20. O/2019/143-OMV_2019061063 - uitbreiding pand met wooneenheid 

(gelijkvloers+1e verdiep) en vernieuwen straatgevel - Wegvoeringstaat 11 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

21. O/2019/130-OMV2019053619 - gevelrenovatie - Driebunderstraat 24 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 19/07/2019 5 

 

22. O/2019/71-OMV_2019022456 - verbouwing restaurant met woonst - 

Brusselsesteenweg 248 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te weigeren. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

25. O/2019/145 - OMV_2019059592 - bouwen van een eengezinswoning - 

Neptune 6 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

26. O/2019/149 - OMV_2019062103 - verbouwen ééngezinswoning 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Kennisgeving 

27. Beroep Deputatie - O/2018/201-OMV_2018097288 - Regularisatie carport - 

Oude Heerbaan 6 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de beslissing Deputatie. 

Het college neemt hiervan kennis.  

28. O/2019/59-OMV_2019006690 - slopen woning en bijgebouwen, rooien 

bomen, nieuwbouw meergezinswoning (4) en 6 eengezinswoningen - Oude 

Wetterstraat 27 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het beroep. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Allerlei 

29. O/2019/39 - OMV_2019006444 - Neerhonderd 44 - bouwen van een 

bedrijfsgebouw, plaatsen van een elektriciteitscabine, aanleggen van een 

bufferbekken en verharding voor parking, regularisatie bureel - 

wijzigingsverzoek 

De administratie stelt voor om het wijzigingsverzoek te aanvaarden. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 19/07/2019 6 

 

Lokale economie 

30. Aanvraag tap- en exploitatievergunning Kaffee Ine 

De administratie stelt voor om een tijdelijke exploitatievergunning voor 6 maanden, dus 

t.e.m. 19 januari 2020 af te leveren aan de éénmanszaak van De Buck Ine, gelegen in de 

Stationsstraat 13A in Wetteren,. De exploitant zal zich binnen de 6 maanden in orde 

moeten stellen met de regelgeving zoals opgenomen in het brandpreventieverslag van 5 

juli 2019. Er wordt een tapvergunning verleend aan mevr. De Buck Ine voor de verkoop van 

bepaalde alcoholhoudende dranken en voor het verstrekken van sterke drank.  

Het college keurt dit goed.  

31. Aanvraag tap- en exploitatievergunning Marie 

De administratie stelt voor om een exploitatievergunning af te leveren aan BVBA Marie 

Wetteren voor de exploitatie van koffie- en wijnbar Marie, gelegen aan het Stationsplein 2, 

alsook een tapvergunning aan mevr. Claus Marie en dhr. Bossaer Jorgen voor de verkoop 

van bepaalde alcoholhoudende dranken en voor het verstrekken van sterke drank.  

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Nutsmaatschappijen 

32. Damstraat: vraag van Recticel om via een gestuurde boring onder de 

Damstraat  te voorzien in een watervoorziening tussen hun beide plants 

Het bedrijf Recticel heeft 2 plants in de Damstraat. Het bedrijf vraagt toelating tot het 

voorzien in een watervoorziening tussen beide plants. Dit kan door het uitvoeren van een 

gestuurde boring onder de Damstraat. De administratie stelt voor de  aanvraag van 

Recticel, onder voorwaarden, goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

33. Departement Interne Zaken - Secretariaat: ontslag met het oog op 

pensionering voltijds (38/38) statutair administratief medewerker (C1-C3) 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het ontslag met het oog op 

pensionering 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 19/07/2019 7 

 

34. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

35. Departement Infrastructuur : ontslag met het oog op pensionering voltijds 

statutair administratief medewerker (C1-C3) 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het ontslag met het oog op 

pensionering 

Het college keurt dit goed.  

36. Departement Stadsontwikkeling - Dienst Infrastructuur: vrijwillig ontslag 

voltijds (38/38) contractueel vrachtwagenbestuurder (D1-D3) 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met het voorstel 

Het college neemt hiervan kennis.  

Evenementen 

Toegevoegd punt 2 Zomerbar Den Hof: verwijderen vast paaltje 

Kattestraat 

De administratie stelt voor om 300 euro aan te rekenen aan vzw Den Hof voor het 

verwijderen en het vervangen van het (vast) paaltje. 

Het college keurt dit goed.  


